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Chińskie szczepionki na Covid-19 są
skuteczne

Grupa ekspertów doradzająca Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w sprawie szczepionek
(SAGE) poinformowała w środę, że preparaty chińskich firm Sinopharm i Sinovac są "pewne
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i skuteczne" w zapobieganiu Covid-19, ale brak danych dotyczących podawania ich osobom
starszym.

"Szczepionki wykazują (...) dobrą skuteczność przeciw Covid-19 w przypadku choroby, która
przebiega z symptomami, brak jednak danych dotyczących osób starszych oraz cierpiących na inne
dolegliwości" - oświadczyła grupa SAGE.

Dzień wcześniej chińska Krajowa Komisja Zdrowia poinformowała, że do 23 marca w ChRL
zaszczepionych zostało 114,59 mln osób.

1 kwietnia władze Chin rozpoczną masową kampanię szczepień na Covid-19 w prowincji Junnan,
gdzie w mieście Ruili zdiagnozowano w środę dziewięć nowych przypadków zakażenia
koronawirusem. W mieście wprowadzono tygodniowy nakaz pozostawania w domach, nie można też
wyjeżdżać z Ruili.

Szczepionka państwowej grupy farmaceutycznej Sinopharm została zatwierdzona przez chiński
Państwowy Urząd Produktów Medycznych 31 grudnia 2020 roku. Preparat firmy Sinovac Biotech
dopuszczono na chiński rynek 6 lutego.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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